
VD Vrané – rekonstrukce portálového jeřábu otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-19614/2023/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Vrané – rekonstrukce portálového jeřábu
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 13. 2. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 13. 3. 2023
Obracíme se na Vás žádostí o změnu v zadávací dokumentaci na akci VD Vrané – rekonstrukce portálového jeřábu. 
Spolupracujeme s Povodím Vltavy s.p. takřka 27 let a veškeré opravy, rekonstrukce, výměny lan, promazání atd, 
jsme na portálových jeřábech na VD Vrané, VD Štěchovice, VD Slapy, VD Kamýk a VD Orlík prováděli my buď jako 
hlavní dodavatel, nebo subdodávkou. Veškeré podklady lze dohledat v archivu Povodí Vltavy s.p. V posledních pěti 
letech, ale k žádné rekonstrukci portálového jeřábu nedošlo. Poslední rekonstrukci výše uvedeného jeřábu na VD 
Vrané jsme v roce 1998 zrealizovali také my. Jelikož máme o zakázku zájem, žádám proto o změnu lhůty doložení 
významných prací z pěti na dvacet let.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel k výše uvedenému sděluje, že vyhoví požadavku dodavatele pouze částečně, a to tak, že provede 
změnu v požadavku na dobu poskytnutí významných dodávek nebo služeb – původních pět let před zahájením 
zadávacího řízení prodlouží na patnáct let před zahájením zadávacího řízení. 

Zadavatel upravuje pouze uvozující text v bodě J.5.1 odst. 1 Zadávací dokumentace, zbývající podmínky 
technické kvalifikace zůstávají beze změny.

Původní znění: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek nebo služeb poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 významné dodávky nebo služby splňující 
následující podmínky.

Nové znění:

Dodavatel předloží seznam významných dodávek nebo služeb poskytnutých za posledních 15 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 významné dodávky nebo služby splňující 
následující podmínky

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Vrané – rekonstrukce portálového jeřábu otevřené řízení

Strana 2/2

Zadavatel k výše uvedenému dále sděluje, že s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje prodloužení 
lhůty z pěti na patnáct let dostačující tak, aby dodavatelé zabývající se aktivně servisem, opravami nebo 
rekonstrukcemi portálových jeřábů, mostových jeřábů nebo obdobných zdvihacích zařízení byli schopni doložit 
požadovaný seznam významných dodávek nebo služeb.

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje opravený Formulář nabídky ze dne 
15. 3. 2023.

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost předložit v nabídce Formulář nabídky ve znění uveřejněném 
společně s tímto vysvětlením, a nikoliv ve znění předcházejícím.

Zadavatel dále sděluje, že s ohledem na výše provedené změny prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 věta druhá 
zákona lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek: 21. 4. 2023 do 10.00 hod. 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-03-15T09:52:32+0100




